利润总额 168,930,225.71 160,210,539.17 5.44

归属于上市公司股东的净

利润
115,259,937.88 112,612,529.70 2.35

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
109,922,337.23 106,743,211.85 2.98

基本每股收益(元) 0.272 0.266 2.26

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.260 0.252 3.17

航民股份股份有限公司 2012 年半年度报告

 4

稀释每股收益(元) 0.272 0.266 2.26

加权平均净资产收益率

(%)
7.04 7.82 减少 0.78 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
171,028,589.66 110,018,911.00 55.45

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.40 0.26 53.85

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,362,381.72

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、

减免
147,220.71

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

5,578,073.43

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

294,865.13

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 17,643.32

所得税影响额 -1,568,884.60

少数股东权益影响额（税后） -493,699.06

合计 5,337,600.65

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

航民股份股份有限公司 2012 年半年度报告

 5

其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
423,540,000 100   423,540,000 100

1、人民币普通股 423,540,000 100   423,540,000 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 423,540,000 100   423,540,000 100

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 25,490 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

浙江航民实业集团

有限公司

境内非国

有法人
31.31 132,600,000 0 0 无

万向集团公司
境内非国

有法人
19.03 80,600,000 0 0 无

杭州钢铁集团公司 国有法人 4.91 20,800,000 0 0 无

太平洋机电（集团）

有限公司
国有法人 1.84 7,800,000 0 0 无

佛山市顺德金纺集

团有限公司

境内非国

有法人
0.47 2,000,000 0 0 无

张永恒 未知 0.25 1,072,934 未知 0 未知

杨德斌 未知 0.25 1,054,536 未知 0 未知

国营邵阳第二纺织

机械厂
国有法人 0.22 920,000 0 0 无

胡正芳 未知 0.20 850,000 未知 0 未知

朱留兴 未知 0.17 719,516 未知 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量